
 

 

  

Surat Tugas 
No. 160/F.03.03/2025 

1. Pejabat yang memberi tugas  : Dekan Fakultas Psikologi 
  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  

2. Nama Yang diberi tugas   : Nurmala, M.Psi., Psikolog 
3. Pangkat Golongan   : - 
4. Jabatan     : Dosen Fakultas Psikologi 

  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  
5. Yang bersangkutan diberi tugas : Mengajar dan Menguji Mata Kuliah di bawah ini 

  pada semester Genap Tahun Akademik 2024/2025  

No Mata Kuliah Smt/Kls SKS Ruang Hari Jam 
1 
2 
3 

Perkembangan Sepanjang Hayat 
Perkembangan Sepanjang Hayat 
Perkembangan Sepanjang Hayat 

2C 
2D 
2E 

6 
6 
6 

LA. 403 
LA. 403 
LA. 404 

Senin 
Selasa 
Rabu 

08.00-13.00 
08.00-13.00 
08.00-13.00 

 

Demikian Surat Tugas Mengajar untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab sebagai 
Amanah. 

 

Jakarta, 18 Sya'ban  1446 H 
            17 Februari 2025 M 

Dekan 

 

 

 

 

 

 

Tembusan Yth : 
1. Wakil Dekan 
2. Pimpinan Program Studi 
3. KTU dan Kasubag 
4. Arsip 
Fakultas Psikologi UHAMKA 



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 20801409 - Psikologi Pendidikan

: 4A

Jadwal Kuliah : R.LA203 Selasa  08:00-13:00

TATAP

MUKA

KE

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

 2 Selasa

18 Mar 2025

 3 Selasa

25 Mar 2025

 4 Selasa

15 Apr 2025

Perkembangan kognitif dan perkembangan sosial

 5 Selasa

22 Apr 2025

sesi 1 : atensi, ingatan, keahlian, metakognisi

sesi 2: konsep, penalaran, berpikir kritis, pemecahan 

masalah

 6 Selasa

29 Apr 2025

 7 Selasa

6 Mei 2025

PENDEKATAN BEHAVIORAL, SOSIAL

 8 Selasa

13 Mei 2025

Dosen :  - NURMALA, M.Psi., Psikolog

Rps, Kontrak Belajar, Overview Psikologi Pendidikan  40 NURMALA

Asesmen dalam Pendidikan  40 NURMALA

Intervensi Psikologi dalam Pendidikan  42 NURMALA

 40 NURMALA 

kontemporer

 39 NURMALA

Teori intelegensi dan abk  44 NURMALA

 

KOGNITIF, Konstruktivisme

 40      NURMALA

Motivation and managing the classroom  40 NURMALA



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 20801409 - Psikologi Pendidikan

: 4A

Jadwal Kuliah : R.LA203 Selasa  08:00-13:00

TATAP

MUKA

KE

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

20 Mei 2025

 10 Selasa

27 Mei 2025

 11 Selasa

3 Jun  2025

 12 Selasa

10 Jun  2025

 13 Selasa

17 Jun  2025

 14 Selasa

24 Jun  2025

 15 Selasa

1 Jul 2025

 16 Senin

14 Jul 2025

Catatan :

1. 

2.

3.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.

Dosen :  - NURMALA, M.Psi., Psikolog

NURMALA, M.Psi., Psikolog

Kuis Kedua Psikologi Pendidikan  44 NURMALA

Assesment Observasi dan Wawancara  43 NURMALA

Assesment Observasi dan Wawancara  43 NURMALA

Melakukan Psiedukasi  44 NURMALA

Pelaksanaan intervensi  43 NURMALA

Presentasi Kelompok  44 NURMALA

UKBK  44 NURMALA

REMEDIAL  44 NURMALA

Jakarta,  25 Jul 2025
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801409 - Psikologi Pendidikan

: 4A

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 16 %

HADIR

TOT

HADIR

11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 6 Mei 2025 13 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025 1 Jul 2025 14 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2108015048 ILHAM KURNIAWAN
14  88V V V X V V X V V V V V V V V V

 2 2208015055 MUHAMMAD NAUFAL
15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 3 2308015005 BERLIANA GEMA RAMADHAN
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2308015021 NAJWA SHAFA NURBAITI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2308015049 MOCHAMMAD HAIQAL WIRA Y
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2308015053 SALFANINDITA AISKHA DHARM
14  88V V X V V V V X V V V V V V V V

 7 2308015055 SITI ISTIKOMAH
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2308015056 SITI NURHALIZA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2308015069 ANDHARA ZULFA WIDYASTAN
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2308015076 A. FERDI HAMKA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2308015085 ANDINI DWI YULISTHIARINI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2308015120 DAVINA KURNIA SUANDY
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2308015121 DINDA NURKHOLISA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2308015129 RATRI SRIMARUYAH AZIZAH
15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 15 2308015134 HAWATU DIVA 'ALAINA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2308015143 NADIYAH DZAKIRAH
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2308015147 ALMAS HEBA
14  88V V V X V V V X V V V V V V V V

 18 2308015150 MARSAA PUJI RACHMAWATI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2308015151 AIS FIRZA HAMID
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2308015154 GINA LESTARI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2308015172 ALIF SULTHAN
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

Dosen : NURMALA, M.Psi., Psikolog



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801409 - Psikologi Pendidikan

: 4A

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 16 %

HADIR

TOT

HADIR

11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 6 Mei 2025 13 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025 1 Jul 2025 14 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2308015179 WAHID AKMAL ARIFIN
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2308015182 HUMAIRA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2308015188 MARDIATUL ZAHRA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2308015189 AGHYSTIA JASMINE NAYLA
15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 26 2308015194 MUHAMMAD ANGGER RAFI AL 
13  81X X X V V V V V V V V V V V V V

 27 2308015201 TASYA MAYA RIANA
15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 28 2308015208 ALIFAH NUR MUTIAH
15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 29 2308015209 SALSABILLA OKTAVIA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2308015212 NAZWA MUTIARA DEWI
15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 31 2308015216 UMAR ALFATAH HIMAWAN
15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2308015231 NIDA KHAFIA RAMADHANI
15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 33 2308015234 MUHAMMAD TRI ARRAZI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2308015240 RISMA NUR HIDAYAH
15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 35 2308015242 NADHIFA AZALIA
15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 36 2308015245 RAKA RAMADHANI
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2308015258 HASNA FADHILAH KHOERUNIS
15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 38 2308015264 NADIA TALITHA FELICIA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2308015265 MUHAMMAD FATHI RAHMATU
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2308015282 LATIFAH AINI YUSUF
15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2308015283 MOHAMMAD HAFIIZ AN-NUR
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2308015287 SALSA NABILA NURHANIVA
7  44X X V X X V X X V X X V X V V V

Dosen : NURMALA, M.Psi., Psikolog



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801409 - Psikologi Pendidikan

: 4A

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 16 %

HADIR

TOT

HADIR

11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 6 Mei 2025 13 Mei 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025 1 Jul 2025 14 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2308015289 AQIL FARUQ
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 44 2408019001 PUJANITA
16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40Jumlah hadir :  40  42  40  39  44  40  40  44  43  43  44  43  44  44  44

Dosen : NURMALA, M.Psi., Psikolog



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikologi Pendidikan

4A

Psikologi

Psikologi

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2024/2025

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 1 2108015048 ILHAM KURNIAWAN  68 B 68.00

 2 2208015055 MUHAMMAD NAUFAL  70 B 70.00

 3 2308015005 BERLIANA GEMA RAMADHAN  85 A 85.00

 4 2308015021 NAJWA SHAFA NURBAITI  85 A 85.00

 5 2308015049 MOCHAMMAD HAIQAL WIRA YUDA  74 B 74.00

 6 2308015053 SALFANINDITA AISKHA DHARMADI  70 B 70.00

 7 2308015055 SITI ISTIKOMAH  80 A 80.00

 8 2308015056 SITI NURHALIZA  82 A 82.00

 9 2308015069 ANDHARA ZULFA WIDYASTANTI  70 B 70.00

 10 2308015076 A. FERDI HAMKA  70 B 70.00

 11 2308015085 ANDINI DWI YULISTHIARINI  80 A 80.00

 12 2308015120 DAVINA KURNIA SUANDY  78 B 78.00

 13 2308015121 DINDA NURKHOLISA  80 A 80.00

 14 2308015129 RATRI SRIMARUYAH AZIZAH  70 B 70.00

 15 2308015134 HAWATU DIVA 'ALAINA  80 A 80.00

 16 2308015143 NADIYAH DZAKIRAH  85 A 85.00

 17 2308015147 ALMAS HEBA  55 D 55.00

 18 2308015150 MARSAA PUJI RACHMAWATI  80 A 80.00

 19 2308015151 AIS FIRZA HAMID  70 B 70.00

 20 2308015154 GINA LESTARI  68 B 68.00

 21 2308015172 ALIF SULTHAN  82 A 82.00

 22 2308015179 WAHID AKMAL ARIFIN  84 A 84.00

 23 2308015182 HUMAIRA  80 A 80.00

 24 2308015188 MARDIATUL ZAHRA  85 A 85.00

 25 2308015189 AGHYSTIA JASMINE NAYLA  68 B 68.00

 26 2308015194 MUHAMMAD ANGGER RAFI AL UN  70 B 70.00

NURMALA, M.Psi., Psikolog



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikologi Pendidikan

4A

Psikologi

Psikologi

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2024/2025

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 27 2308015201 TASYA MAYA RIANA  68 B 68.00

 28 2308015208 ALIFAH NUR MUTIAH  70 B 70.00

 29 2308015209 SALSABILLA OKTAVIA  85 A 85.00

 30 2308015212 NAZWA MUTIARA DEWI  80 A 80.00

 31 2308015216 UMAR ALFATAH HIMAWAN  80 A 80.00

 32 2308015231 NIDA KHAFIA RAMADHANI  80 A 80.00

 33 2308015234 MUHAMMAD TRI ARRAZI  74 B 74.00

 34 2308015240 RISMA NUR HIDAYAH  82 A 82.00

 35 2308015242 NADHIFA AZALIA  79 B 79.00

 36 2308015245 RAKA RAMADHANI  55 D 55.00

 37 2308015258 HASNA FADHILAH KHOERUNISA  80 A 80.00

 38 2308015264 NADIA TALITHA FELICIA  85 A 85.00

 39 2308015265 MUHAMMAD FATHI RAHMATULLA  83 A 83.00

 40 2308015282 LATIFAH AINI YUSUF  80 A 80.00

 41 2308015283 MOHAMMAD HAFIIZ AN-NUR  80 A 80.00

 42 2308015287 SALSA NABILA NURHANIVA  0 E 0.00

 43 2308015289 AQIL FARUQ  82 A 82.00

 44 2408019001 PUJANITA  85 A 85.00

Ttd

Tgl Cetak 28 Jul 2025

Nilai Rata2 Nilai Huruf

A

B

C

D

E

-80

68

56

45

0

-

-

-

-

100

79.99

67.99

55.99

44.99 NURMALA, M.Psi., Psikolog

NURMALA, M.Psi., Psikolog


